de gran parte de una línea de actividad, los EEFF consolidados auditados recogen la

contribución de los negocios vendidos en una única magnitud como Resultado Neto de

Operaciones Interrumpidas, y para ello ajustan por la contribución de los mismos todas las

Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Informe de Resultados enero-diciembre 2021

P á g i n a  11 | 27

partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias hasta Beneficio después de Impuestos de

Actividades Interrumpidas, para acabar en un mismo resultado neto.  Las diferencias se reflejan

en la siguiente tabla:

Conciliación cuenta de pérdidas y ganancias

Nota: las cifras están redondeadas a la unidad de miles más cercana. Nota 1: se han contabilizado Net TV (TDT nacional)

y Veralia Distribución (Contenidos) como Operaciones Interrumpidas de acuerdo con la NIIF 5. Nota 2: incluye las

Operaciones Interrumpidas consideradas como continuadas.

NIIF miles de euros

2021 Consolidado

(con operaciones

clasificadas como

interrumpidas)

Operaciones

interrumpidas
1

2021 consolidado

pro-forma
2

Venta de Ejemplares 112.781 112.781

Venta de Publicidad Neta 146.560 1.311 147.872

Otros ingresos 68.576 23.110 91.686

Ingresos 327.918 24.422 352.339

Personal (143.531) (107) (143.638)

Aprovisionamientos (25.183) (25.183)

Servicios Exteriores (119.636) (17.105) (136.741)

Provisiones (1.756) 15 (1.741)

Gastos de explotación sin amortizaciones (290.107) (17.197) (307.304)

EBITDA 37.811 7.225 45.036

Amortizaciones (20.330) (167) (20.497)

Rdo. Explot. antes deterioro y  rdo. Enaj. Inmov. 17.481 7.058 24.539

Deterioro y Rdo. enaj. Inmov. Mat. e Intangible 10.822 10.822

EBIT 28.302 7.058 35.360

Saneamiento del Fondo de Comercio (2.000) (2.000)

Participación en Resultados de Asociadas (255) (255)

Resultado financiero y otros (3.819) (3.819)

Resultados por Enajenaciones de Instr. Fros. (1.925) (1.925)

Resultado antes Impuestos de Op. Continuadas 22.303 5.058 27.361

Impuesto sobre beneficios (4.506) (1.723) (6.229)

Resultado después Impuestos de Op. Continuadas 17.796 21.132

Resultado después Imp. por Op. Interrumpidas 3.335 3.335

Resultado neto antes de minoritarios 21.132 21.132

Accionistas minoritarios (7.512) (7.512)

Resultados atribuible a la sociedad dominante 13.620 13.620

Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Informe de Resultados enero-diciembre 2021

P á g i n a  12 | 27

Balance consolidado

Nota: las cifras están redondeadas a la unidad de miles más cercana. No incluyen las Actividades Interrumpidas de TDT

nacional y Contenidos como activos mantenidos para la venta.  Se incluyen  las Operaciones Interrumpidas consideradas